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Studenti Tutor docente 
assegnato 

Contatti e-mail 

AVOLA AURORA 
Brianti Emanuele 

emanuele.brianti@unime.it 

BATTAGLIA CARMELO 
FRANCESCO 

Chiofalo Vincenzo 
vincenzo.chiofalo@unime.it 

BONSIGNORE LETIZIA ANDREA 
Fazio Francesco 

francesco.fazio@unime.it 

CALASCIBETTA GINEVRA 
Gresta Fabio 

fabio.gresta@unime.it 

COSTA NAZARENO 
Liotta Luigi 

luigi.liotta@unime.it 

DE PASQUALE RITA 
 

Passantino Annamaria 
annamaria.passantino@unime.it 

DI SALVO MONICA 
Verzera Antonella 

antonella.verzera@unime.it 

GELFO LUCREZIA 
Ziino Graziella 

graziella.ziino@unime.it 

LA GROTTERIA MARCO 
Lanteri Giovanni 

giovanni.lanteri@unime.it 

LA ROCCA SEBINA 
Montalbano Giuseppe 

giuseppe.montabano@unime.it 

MINNITI VANESSA 
Quartuccio Marco 

marco.quartuccio@unime.it 

NALBONE MARIA ELENA 
Costa Alessandra 

alessandra.costa@unime.it 

NOTO MILLEFIORI ALFONSO 
Di Rosa Ambra 

ambra.dirosa@unime.it 

ORFANO’ DOMENICO 
Napoli Ettore 

ettore.napoli@unime.it 

PINZONE ROBERTA 
Potortì Angela Giorgia 

angela.potorti@unime.it 

RANDAZZO ANDREA 
Sutera Anna Maria 

annamaria.sutera@unime.it 

RUGGIRELLO ROBERTA 
Brianti Emanuele 

emanuele.brianti@unime.it 

SOLDANO FRANCESCO 
Chiofalo Vincenzo 

vincenzo.chiofalo@unime.it 
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VITALI CHIARA 
Fazio francesco 

francesco.fazio@unime.it 

Come previsto dall’Art.15 del Regolamento didattico dei Corsi di Laurea attivi presso il Dipartimento di 

Scienze Veterinarie, annualmente, la Commissione di Orientamento e Tutorato assegna, a ciascuno studente 

regolarmente iscritto, un Tutor designato tra i Docenti del Corso di Laurea di appartenenza. Il Tutor ha il 

compito di seguire lo studente durante tutto il suo percorso formativo, per orientarlo, assisterlo, motivarlo e 

renderlo attivamente partecipe del processo formativo, anche al fine di rimuovere gli ostacoli ad una proficua 

frequenza ai corsi, attraverso iniziative congrue rispetto alle necessità, alle attitudini ed alle esigenze del 

singolo. Al fine di potenziare l'attività di tutorato, quale strategia finalizzata a ridurre eventuali abbandoni e 

favorire l'inserimento dei neoiscritti nella realtà universitaria, la Commissione ha deliberato che lo studente 

programmi, nel corso dell'anno, almeno tre incontri con il proprio Tutor individuale, al quale segnalare 

eventuali difficoltà e problematiche incontrate durante il percorso di studi. Tale attività è sottoposta a un 

costante monitoraggio attraverso la compilazione di un apposito modulo, disponibile sul sito del Dipartimento 

di Scienze Veterinarie, sotto la voce 'Orientamento e Tutorato', che firmato dallo studente e dal Tutor docente 

viene inoltrato, via titulus, al Direttore del Dipartimento e al Delegato delle attività di Orientamento e Tutorato 

del Dipartimento (dipartimento.vet@unime.it) . L'elenco dei tutor e la relativa modulistica sono reperibili sul 

sito del CdS, sotto la voce “Orientamento e Tutorato”. Allo scopo di favorire gli incontri tra studenti e tutor è 

stata attivata un'aula ufficiale su Teams in cui svolgere l'attività di tutorato anche a distanza. 

Il Presidente della Commissione di Orientamento e Tutorato  

Prof.ssa Maria Cristina Guerrera 

mguerrera@unime.it 
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